
REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-zyrtar
Me27.11.2013

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ sd Sherbimeve Publike

ptir lejiml1] e shpalfjes s€ tenderit per ndertimin e mrgeve lokale ne fshatin Korish€, mr:

etemente t€ betonit, me sistem td participimit, mori ket€

KON KLUZION

Milatohet propozimi i Drejtoris€ se Shdrbimeve Publike, i dates 25.t|.2013, per

lejimin e ndertimit t'€ mrg€ve lokale ne fshatin Korishe, me elemente le betonit, me

pzrrticipim, k€shtu qd pdr k€t€ q611im lejohet shpallja tenderit p€rketes'

p€r realizimin e k€tyre projekteve, Komuna e Prizrenit do te participojd me 70 %

t,,j vleres se projektit, nd€rsa komuniteti me 30 Yo.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

shdrbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me l(gte konkltrzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, iDrejtoria e Sherbime','e

l' iblike, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, domuniteti, si dhe'Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVi]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-52647
Me 4.12.2013

Ne baze t0 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale, si dhe te

nenit 51 te Statrrtit td Komunes sd Piizrenit, par propozimit t0 Drejtorisd s€ Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, per lejimin e udh€timit zyttar pdr n€ Maqedoni dhe pages€s s€

meditjeve p€r Bajram Baslen dhe Sherife iengajn, zyttatd komunale, kryetari i

Komun€s, me 4 dhjetor 2013, miratoi k6td:

VENDIM

Neni 1

Lejohet udhdtimi zyrtar i Bajram Bash€s dhe Sherife Qengajt, zyrtaft' komunale'

pOr ne oh€r te Maqedonise, ,n. qellim te pjesdmarrjes n€ pun€torin (vizite studimore) qe

organizohet n€ kuader td realizimit te prqeiAit "Rruga gastronomike" i cili projekt €shtti i

Komisionit Evropian. Pun€toria (viziie studimore) do td organizohet nga data 4 dhjetor

deri me 6 dhjetoi 2013, k€shtu qd per ket€ q€llim lejohet udhdtimi zyrtar dhe pagesa e

meditjeve, p€r t€ lartcekurit.

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun0s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve'

Neni 3

per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit

Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Neni 4

Me kgt€ Vendim te njoftohen: Drejtoria e -Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, t0lartcekuritisi dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe ngaditae miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Krvetari i Komun€s

Nr. OtlOt 1-52643

Me 4.12.2013

N€baz6tenenit13dhe53pikab.teLigiitp-efVet€qeverisjenLokale,sidhet6
nenit 51 te statutit tJ^L;*e, sii prizrenit, pas prgp.o..z1mit t-e Drejtorise so Sherbimeve

publike, p€r lejimin e udh€tim tt "yr$i ie:-"e ea;iik€..dhe pageses se m€ditjeve por

pdrparim Shalen, zyrtarkomunale' nVJJrii Komunes' me a dhjetor 2013' miratoi k€t€:

VENDIM

Neni 1

Lejohet udhetimi zyrtat i Perparim Shales, zyrtar komunale, p6r n6 Bruksel te

Belgjikes,meq€llimti:pjesilmarrj",,,eui,i.€studimoreq6katebejmestudimine
mobilitetit p6r trafikun urban, qe orgunir-o#;;" data 8 dhjeior deri me 12 dhjetor 20t3'

keshtu qii per kiit€ q€llim lejohet Jh;;ttrt"4rnar dhe pagesa e miiditjeve' p€r t€

lartcekurin.

Neni 2

shuma e lejuar, e pershkru* ri "J*nin 
1 te k6fi vendimi, do t6 sigurohet nga

buxheti i Komunes : pl"fJf""f i subvencioneve dhe i mallrave e sh6rbimeve'

Neni 3

p6r zbatimin e ktitij vendimi do;'k;;"sen: Drejtoria e sh€rbimeve Publike dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Mek€tiiVendimtdnjoftohe,,'-n,.3.o,ia.eShi:rbimevePublike,Drejtoriae
pt ono*# aft. fi"*"ave, i lartcekuri' si dhe arkivi'

Neni J

Kv Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/06-zYrtar
Me 4.12.2013

Krygtari i Komunds, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Administrat€s' per

lejimin e shpalljes re t""a"tit per furnizim me dhurata p6r vitin e Ri 2014, mori k6t6:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Administrates, p€r lejimin e furnizimit me

dhurata per Vitin 
" 

Ri 2014, per pun€toret e Komunds s€ Prizrenit, dhe per femijet me

nevoja te veganta ne tere territorin e Komun€s s€ Prizrenit, keshtu qii per k€t€ qellim

lejohet shpallja e tenderit pdrkat6s.

per zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administrates dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me k6t6 konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat€s,

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-zyrtar
Me9.12.2013

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s0 Pun€s dhe
Mir€qenies Sociale, p€r lejimin e shpalljes se tenderit per furnizim me material nd€rtimor
p€r negullimin e shtepise s€ djegur t€ salajdin Hoxhes ngapdzreni, mori kdt€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Punes dhe Mir€qenies Sociale, per lejimin e
furnizimit me material nddrtimor per rregullimin (meremetimin) e shtepise se djegur te
Sllajdin Hoxh€s nga Prizreni, keshtu q€ per kete qethm lejohet shpallja e tenderit per
mbledhjen e ofertave p€rkatds.

Furnizimi me material nddrtimor do td b€het deri n€ vleren 10.000 €.

Pdr zbatimin e kdtij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Pun€s dhe Mir€qenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

' Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen Sektdri i Prokurimit, Drejtoria e Pun€s dhe
Mir€qenies Sociale, Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave. si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

ffi



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-54696
Me 11.12.2013

Ne baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe td
nenit 51 td Statutit t€ Komunes sd Prizrenit, pas piopozimit te Drejtoris€ s€ Kultures,
Rinis€ dhe Sportit, p€r p€rkrahje financiare te Shoqatiis "Alternatif D,,, kryetari i
Komunes, m€ 11 dhjetor 2013,miratoi k€te:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Kultur€s, te Rinis€ dhe te Sportit, i dates
10.'12.2013, per lejimin e mjeteve p€r p€rkrahje financiare te Shoqates .,Al-tematif D,,, ecila vepron nd kuad€r t€ Shoqatds sd Shkrimtardve Turq te Kosoves, p€r organizimin e
manifestimit: "Takimet e 6-ta tradicionale t€ kultur€s dhe poezis€ n€ Kosov€, keshtu q€,
per k€t€ qdllim, lejohen mjete ne lartesi prej 1000 €. 

t

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i malirave e sherbimeve i Drejtorise
se Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit.

Neni 3
Pet zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Neni 4
Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e. Kultures, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomisd dhe e Financave, si dhe arkivi. '
Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/06-zyrtar
Me l1 .t2.2013

Krj'etari i Komunes, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorisd sd Sherbimeve
Publike, per lejimin e shpalljes s€ tenderit per fumizim me komposter6, mori k€t€:

KON KLUZION

- Miratohet propozimi i Drejtorisd sd Sherbimeve Publike, per lejimin e furnizimit
me komposter€, keshtu q€ p€r ket€ q€llim lejohet shpallja e tende;it pei furnizim me 500
komposter€

Ky projekt eshtd i parapar€ nd Rregulloren p€r Menaxhimin e mbeturinave t6
ngurta n€ Komunen e prizrenit.

P& zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i prokurimit, Drejtoria e
sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me k€te konkluzion t€ njoftohen Sektori i
Publike, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave. si

Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve
dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi q6 nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-zyrtar
Me 11 .t2.20t3

Kryetari i Komunds, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sherbimeve
Publike, per lejimin e shpalljes se tenderit pli realizimin e programit kompjuterik
(softuerit) i cili do t€ sherbej per nevojat e Sektorit per Menaxhimin . mbet*irrave, niori
kete:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Shdrbimeve Publike, pdr tejimin e realizimit
te programit kompjuterik (softuerit) fazae I-rd, q€ do td sherbej pei nevo3at e Sektorit per
Menaxhimin e mbeturinave, k€shtu qO pOr k€te q€llim lejohet siriallja e tenderit p€rkat€s.

Ky projekt €shte i parapare n€ Rregulloren pei Menaxhimin e mbeturinave td
ngurta ne Komun€n e Prizrenit.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i prokurimit, Drejtoria e
Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kete konkluzion td njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve
Publike, Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-zyrtar
Me 11 .t2.2013

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve
Publike, pbr lejimin e shpalljes s€ tenderit pEr rcalizimi e piojektit per ngritjen e
vet€dijesimit per menaxhimin e mbeturinave td ngurta, mori k€te:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve, p€r lejimin e rcalizimit te
projektit q€ ka te bej me ngritjen e vet€dijesimit per menaxhimin e mbeturinave t€ ngurta
n€ Komun€n. e Prizrenit, perkat6sisht p6r realizmin videove (spoteve), broshurave dhe
reklamave t€ ndryshme, kdshtu q€ per realizimine kdtij projekti lejohet shpallja e tenderit
p€rkates.

Ky projekt eshte i parapar€ n€ Rregulloren p€r Menaxhimin e mbeturinave t€
ngurta ne Komunen e Prizrenit.

Per zbatimin e kdtij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me k€td konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve
Publike, Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi q0 nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/01L-zyrtar
Me 10.12.2013

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe t€
nenit 51 t0 Statutit te Komunds sd Prizrenit, pas propozimit td Drejtoris€ s€ Administratds
p€r lejimin e mjeteve financiare per mbulimin e shpenzimeve t€ dhuratave p€r mysafir€t
dhe te koktelit me rastin e permbylljes sd vitit kalendarik 2013, kryetari i Komunes, m€
10 dhjetor 2013, miratoi k€t€:

VENDIM
Pi]R LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Administrates, per lejimin e mjeteve
financiare pdr mbulimin e shpenzimeve td dhuratave p€r mysafirdt (fletore me logo t€
KK, lapsa, kalendar, etj) dhe koklelit te organizuar nga ana e kryetarit td Komunds, me
rastin e permbylljes se vitit kalendarik 2013, kdshtu q€ p€r k€t€ q€llim lejohen mjetet e
nevojshme financiare.

Mjetet lejohen pas parashtrimit t€ faturave dhe per tti njejht te perpilohet raport
me shkrim.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e sherbimeve t€ Komunes
se Prizrenit.

Neni 3
P€r zbatimin e k€tij Vendimi do t0 kujdesen: Drejtoria e Administrat€s dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4
Me kdt€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e

Administrates, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qd nga dita e mirati#ffi



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-55784
Me 12.12.2013

Ne baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit.p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe

nenit 51 te Statutit te Komun6s s6 prizrenit, pas propoii^itteDrejtorise se Administratds

per formimin e qomisionit p6r regiistrim 
-te 

inventarit dhe pajisjeve td tjera - prone

komunale per vitin 2.}l3,tryetari i Komun€s,m€ l}dhjetor 2013, miratoi k0t6:

AKTVEND IM

I.MiratohetpropozimiiDrejtoriseseAdministratesrrethformimitteKomisionit
per regjistrimin dheiviientimin e mjeteve themelore-inventarit dhe pajisjeve t€ tjera n0

te gjitha objektet e Komungs s6 Priirenit p6r vitin 20-13--Per an€tare te ketij komisioni,

em€rohen: 1. Naim r,*u.i, kryetar, z. strerire Qengai,3. Ylber Gashi, 4. Gylaj G€shtenja'

5. Sefer Avduti, o. gu"u"g"risha, 7. Albanttatnij,g. Merita Besimi, 9- Azem Bilibani,

10. Fail Hoxha, 11. Galip Belallari dhe 12. gaurat Karahoda, an€tar€' Komisioni i

lartcekur duhet t€ mb6shteiet edhe nga sh€rbimi i fumizimit te KK-se'

Il.KomisioningapikalekiitijAktveld]qi.dotebej€regjistrimindhe
evidentimir, " inu"nturiine'k€to objekte: Objekti i Ekzekutivit te KK-se' objekti i

nddrtesds s€ Kuvendit td Komunes, zyrat e Diejtorise.se Arsimit dhe te Shkenc€s' te

Drejtoris€ se Ekonomise dhe tit Financav e, zyratl $endjes civile dhe objektet e tjera qe

menaxhohen nga Kuvendi i Komun0s'

III. Ky Komision, per pun€n e bere, do t6 raportoje me shkrim para olganeve

kompetente te Komunes se Prizrenit'
IV. Puna . t o*irionit llogaritet si pun€ jashtii orarit t€ rregullt td punes dhe se per

punen e ber€, anetaret e Komisioiit do te kompensohen nga ana e KK-se.

K€shille Juridike: Kund€r k€tij Aktventi*i, pala e pakenaq-ur ka te drejt€ ankese

Komisionit per eJesa, nd afat prej 3O ditesh nga dita e pranimit te ketij aktvendimi'

P€rzbatimineketijAktvendimidot6kujdesenDrejtoriaeAdministrat€sdhett!
em€ruarit.

Me kete Aktvendim te njoftohen Drejtoria e te emeruarit dhe

Arkivi. irj:fj-td



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/01t-55787
Me 12.12.2013

Ne baz6 t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe

nenit 51 t€ Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te parashtruar nga Drejtoria e

Administrat€s rreth formimit te Komisionit p€r vler€simin e pasurive komunale per vitin

z}I3,kryetari i Komun€s,m€ 12 dhjetor 2013, miratoi kete:

AKTVEND IM

I. Miratohet propozimi i parashtruar nga Drejtoria e Administrat€s rreth formimit

te Komisionit p€r vleresimin e pasurive komunale p€r vitin 2013.

Per andtare te ketij komisioni, emerohen:

1. Alban Susuri, krYetar,
2. Fejsal Hoti, dhe
3. Shyhrete Kovaq, an€tar€.

II. Detyrat dhe pergjegiesite e Komisionit nga pika I e ketij Aktvendimi do te jen€

ato q0 jane parapare me nenin 5 te Udh€zimit Administrativ nr.2112009 per Menaxhimin

e Pasurise Qeveritare.
III. Ky Komision, P€r Punen

kompetente te Komunds se Prizrenit.
e ber€ do t€ raportoj€ me shkrim para organeve

IV. Pas raportimit me shkrim P€r
kompensohen nga KK-ja, dhe se Puna e

negullt t€ pun€s.

K6shill€ Juridike: Kgnder ketij Aktvendimi, pala e pak€naqur kate drejt€ ankese

Komisionit per Ankesa, nE afatprej 30 dit€sh nga dita e pranimit te ketij aktvendimi.

p6r zbatimin e k€tij Altvendimi do te i<ujdesen Drejtoria e Administrat€s dhe t€

em€ruarit.

Me kete Aktvendim te njoftohen Drejtoria e Administrat€s, t€ em€ruarit dhe

Arkivi.

pundn e b€re, an€taret e Komisionit do te
komisionit llogaritet si pune jashte orarit te



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-56858
Me 12.12.2013

N€.baz€tenenit13dhenenit58pikabteLigjitp6rVet€qeverisjenL_okaledhetii
nenit 51 te Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise s0 Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e mjeteve financial9.p€r pages€ tl "Ttlllit 
t0 spotit

t.f.rririro..Enjoy P;izrek', krryetari i Komun€s mE 12 dhjetor 2013'miratoi k€te:

VENDIM
Pi]R LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r

lejimin e mjeteve financiare p€r pagesd t€ emitimit tii spotit televiziv "Enjoy Pnztetf'

(Mire se vini n0 Prizren) qe ka te bejE.me promovimin e vlerave te trash€gimis6 kulturore

te qyretit te prizrenii- r6rttto qe, pdr t<eteleUim, dhc n€ emer t0 pageses s6 ketij emitimi

t€ spotit nga disa televizione tbt<ie n€ Prizren, lejohen mjetet financiare ne shumen prej

600 €.
Ky spot televiziv do td emetohet nga televizionet lokale n€ prag t€ viti tE ri2014'

Neni 2 :

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pori"iotti i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve te Komunds

s€ Prizrenit 
Neni 3

p1r zbatimin e ketij Vendimi do tti kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit

Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Neni 4

Me kdte vendim te njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik'

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, Drejtorit tjera komunale, si dhe Arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIIS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-zyrtar
Me 12.12.2013

Kryetari i Komunes, nd mbledhjen e mbajtur md 12.t2.2013 me drejtorit€
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Bujqdsis€ dhe ZhvillimitRural per lejimin
e shpalljes s€ tenderit p€r shitjen e mas€s drunore, e cila €shte konfiskuar ngaautoritetet
komunale pyjore, dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural p€r lejimin
tenderimit te masds drunore, e cila €sht€ konfiskuar nga autoritetet komunale pyjore,
k€shtu qe lejohet shpallja e ankandit publik pdr shitjen e 40 m3 dru t€ llojit ah dhe bung,
me gmim fillestar prej 25 € per 1 m'.

Shitja do t€ b€het sipas specifikacionit te prezantuar t€ drejtoris€ perkatese

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqesis€ dhe
Zhvillimit Rural, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-56860
Me 12.12.20t3

Ne baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale, si dhe t€
nenit 51 te Statutit t€ Komun€s se Prizrenit, pas propozimit ti! N€nkryetadt te Komun€s,
p€r lejimin e udhetimit zyrtar p€r n€ Serbi dhe pages€s s€ m€ditjeve per Ramadan
Tafallarin dhe Shpresa Osmanollaj, zyrtaft komunal, kryetari i Komun€s , mE 12 dhjetor
2013. miratoi kete:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i N€nkryetarit te Komun€s, p€r lejimin e udhdtimit zyrtar tE
Ramadan Tafallarin dhe Shpresa Osmanollaj, zyrtare komunal, p€r ne Beograd t€
Republikds se Serbise, me qellim td pjes€marrjes n€ punetorine q€ ka td bej me realizimin
e projektit: "Rrjetezimi lokal per zhvill td q€ndrueshem". Pun6toria do t€ mbahen nga
data 13 dhjetor deri me l5 dhjetor 2013, keshtu q€ pdr k€te q€llim lejohet udhetimi zfiar
dhe pagesa e m€ditjeve, p€r te lartcekurit.

Neni 2
Shuma e lejuar, e pdrshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve.

Neni 3
Per zbatimin e kiitij Vendimi do t€ kujdesen: N6nkryetari i Komun€s dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4
Me kete Vendim t€ njoftohen: Ndnkryetari i Komun€s, Drejtoria e Ekonomisd dhe

Financave, td lartcekurit. si dhe arkivi. '
Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.


